事 務 連 絡
平成 21 年 11 月 4 日

独立行政法人医薬品医療機器総合機構 御中

厚 生 労 働 省 医 薬 食 品 局
審査管理課医療機器審査管理室

認証品目リストの公表について（依頼）

標記については、平成 20 年 4 月 21 日付け事務連絡により、薬事法第２３条の

５第１項の規定に基づく報告書の提出に併せ、認証品目リストについても貴機構

あて提出するよう登録認証機関あて依頼しているところですが、情報公開の推進

並びに事業の透明化確保と国民に対するサービスの向上を図る観点から、今後、

登録認証機関から提出のあった認証品目リストを公表することとしましたので、

貴機構ホームページ（http://www.pmda.go.jp/）に掲載いただくようお願いします。
なお、当該リストは月一回を目途に更新いただくよう、よろしくお取り計らい

願います。